РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.12.2020                                                                                               № АГ-2485-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска  от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Минусинск «Управление муниципальными финансами»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации города Минусинска 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Минусинск «Управление муниципальными финансами» (с изменениями от 05.03.2014 №АГ-409-п, от 28.05.2014 №АГ-1025-п, от 31.10.2014  №АГ- 2235-п, от 10.03.2015 №АГ- 312-п, от 17.07.2015 №АГ-1370-п, от 15.09.2015 №АГ-1792-п, от 30.10.2015 №АГ-2085-п, от 24.12.2015 №АГ-2471-п, от 29.12.2015 №АГ-2557-п, от 04.04.2016 №АГ-437-п, от 12.04.2016 №АГ-485-п,  от 16.05.2016 №АГ- 726-п, от 22.08.2016 №АГ-1403-п, от  28.10.2016, №АГ-1900-п, от 20.12.2016 №АГ-2307-п, от 30.03.2017 №АГ-471-п, от 19.06.2017 №АГ-1102-п, от 31.10.2017 №АГ-2158-п, от 27.12.2017 №АГ-2650-п, от 04.04.2018 №АГ-451-п, от 28.05.2018 №АГ-802-п, от 26.09.2018 №АГ-1598-п, от 25.10.2018 №АГ-1780-п, от 24.12.2018 №АГ-2195-п, от 19.03.2018 №АГ-406-п, от 28.05.2019 №АГ-860-п, от 02.09.2019 №АГ-1535-п, от 31.10.2019 №АГ-1982-п, от 05.11.2019 №АГ-2032-п, от 09.12.2019 №АГ-2250-п, от 31.12.2019 №АГ-2432-п, от 26.03.2020 №АГ-445-п, от 10.06.2020 №АГ-894-п) следующее изменение:

 в муниципальную программу муниципального образования город Минусинск «Управление муниципальными финансами»:

         в  «Паспорт муниципальной программы»:
         в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

         цифры «103 949,88» заменить цифрами «104 567,64»;
         цифры «36 906,04»   заменить цифрами «37 523,80»;

         цифры «34 645,94»   заменить цифрами «34 998,67»;

         цифры «2260,10»      заменить цифрами «2 525,13»;
         в разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»:

         цифры «103 949,88» заменить цифрами «104 567,64»;

         цифры «101 689,78» заменить цифрами «102 042,51»;

         цифры «2 260,10»     заменить цифрами «2 525,13»;

         цифры «36 906,04»   заменить цифрами «37 523,80»;

         цифры «34 645,94»   заменить цифрами «34 998,67»;
         цифры «15,94»          заменить цифрами «2 525,13»;

         цифры «29 834,85»   заменить цифрами «30 025,71»;

         цифры «28 866,15»   заменить цифрами «28 982,28»;

         цифры «968,70»        заменить цифрами «1 043,43»;

         цифры «10 297,73»   заменить цифрами «10 488,59»;

         цифры «9 329,03»     заменить цифрами «9 445,16»;

         цифры «968,70»        заменить цифрами «1 043,43»;

         цифры «56 633,49»   заменить цифрами «56 795,10»;

         цифры «55 743,91»   заменить цифрами «55 792,59»;

         цифры «889,58»        заменить цифрами «1 002,51»;

         цифры «18 315,03»   заменить цифрами «18 476,64»;

         цифры «17 425,45»   заменить цифрами «17 474,13»;

         цифры «889,58»        заменить цифрами «1 002,51»;

         цифры «17 481,54»   заменить цифрами «17 746,83»;

         цифры «17 079,72»   заменить цифрами «17 267,64»;

         цифры «401,82»        заменить цифрами «479,19»;

         цифры «8 293,28»     заменить цифрами «8 558,57»;

         цифры «7 891,46»     заменить цифрами «8 079,38»;

         цифры «401,82»        заменить цифрами «479,19»;

         в подпрограмму 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:

         в «Паспорт подпрограммы»:

         в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

         цифры «29 834,85»   заменить цифрами «30 025,71»;

         цифры «10 297,73»   заменить цифрами «10 488,59»;

         цифры «9 329,03»     заменить цифрами «9 445,16»;

         цифры «968,70»        заменить цифрами «1 043,43»;

         в подпрограмму 2 «Организация централизованной системы учета и отчетности»:
         в «Паспорт подпрограммы»:

         в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы»:

         цифры «56 633,49»   заменить цифрами «56 795,10»;

         цифры «18 315,03»   заменить цифрами «18 476,64»;

         цифры «17 425,45»   заменить цифрами «17 474,13»;

         цифры «889,58»        заменить цифрами «1 002,51»;

         в подпрограмму 3 «Совершенствование механизмов осуществления муниципальных  закупок»:

         в «Паспорт подпрограммы»:

         в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

         цифры «17 481,54»   заменить цифрами «17 746,83»;

         цифры «8 293,28»     заменить цифрами «8 558,57»;

         цифры «7 891,46»     заменить цифрами «8 079,38»;

         цифры «401,82»        заменить цифрами «479,19»;

         в приложение 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях»:

        в графе 13 по строке 6 цифры «46%» заменить цифрами «27%».

        Приложение 3 «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
         Приложение 4 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ планируемых объемов финансирования  Программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава города                                       подпись                                     А.О. Первухин

Приложение 1
к постановлению администрации города Минусинска
от   30.12.2020   №  АГ-2485-п
Приложение № 3
к муниципальной программе муниципального образования
город  Минусинск «Управление муниципальными финансами»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на 2020-2022 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	37523,80
	33521,92
	33521,92
	104567,64

	Финансовое управление, всего
	009
	Х
	Х
	Х
	10488,59
	9768,56
	9768,56
	30 025,71

	Администрация города Минусинска, всего
	005
	Х
	Х
	Х
	 27035,21
	23753,36
	23753,36
	74 541,93

	2.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Финансовое управление, всего

	009
	Х
	Х
	Х
	10488,59
	9768,56
	9768,56
	30 025,71

	009
	0705
	Х
	Х
	16,2
	0
	0
	16,2

	009
	0106
	Х
	Х
	10472,39
	9768,56
	9768,56
	30 009,51

	Мероприятие 1
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	Финансовое управление, всего
	  009
	 0106
	0910080210
	120
	9530,60
	8 823,32
	8 823,32
	27 177,24

	  009
	 0106
	0910080210
	240
	941,79
	942,24
	942,24
	2826,27

	  009
	 0106
	0910080210
	850
	0,0
	3,0
	3,0
	6,0

	  009
	 0705
	0910080210
	240
	16,2
	0
	0
	16,2

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на 2020-2022 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Подпрограмма 2
	Организация централизованной системы учета и отчетности
	Администрация города Минусинска, всего
	Х
	Х
	0920080630
	Х
	18 476,64
	19 159,23
	19 159,23
	56 795,10

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерией
	Администрация города Минусинска, всего
	005
	0705
	0920080630
	Х
	127,50
	0,00
	0,00
	127,50

	005
	1004
	0920080630
	Х
	0,72
	0,00
	0,00
	0,72

	005
	0113
	0920080630
	Х
	18 348,42
	19 159,23
	19 159,23
	56666,88

	005
	0113
	0920080630
	110
	16 173,12
	16 928,38
	16 928,38
	50 029,78

	005
	0113
	0920080630
	240
	2 135,78
	2 225,85
	2 225,85
	6 587,48

	005
	0113
	0920080630
	320
	39,53
	0,00
	0,00
	39,53

	005
	0113
	0920080630
	850
	0,00
	5,00
	5,00
	10,00

	005
	0705
	0920080630
	240
	127,50
	0,00
	0,00
	127,50

	005
	1004
	0920080630
	110
	0,72
	0,00
	0,00
	0,72

	4.
	Подпрограмма 3

	Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок
	Администрация города Минусинска, всего
	005
	0113
	0930080610
	Х
	8 558,57
	4 594,13
	4 594,13
	17 746,83

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация города Минусинска, всего
	005
	0113
	0930080610
	Х
	    8557,69
	4594,13
	4594,13
	17 745,95

	005
	1004
	0930080610
	Х
	0,88
	0,00
	0,00
	0,88

	005
	0113
	0930080610
	110
	8 181,04
	4138,84
	4138,84
	16 458,72

	005
	0113
	0930080610
	240
	376,65
	454,29
	454,29
	1285,23

	005
	0113
	0930080610
	850
	0,00
	1,00
	1,00
	2,00

	005
	1004
	0930080610
	110
	0,88
	0,00
	0,00
	0,88

Руководитель финансового управления
администрации города Минусинска

подпись

           Е.В. Гейль

Приложение 2
к постановлению администрации города Минусинска
от  30.12.2020   №  АГ-2485-п
Приложение № 4

к муниципальной программе муниципального образования  город  Минусинск «Управление муниципальными финансами»

       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

планируемых объемов финансирования Программы

по источникам финансирования

тыс. рублей

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по Программе
	104 567,64
	37 523,80
	33 521,92
	33 521,92

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	102 042,52
	                   34 998,68
	33 521,92
	33 521,92

	4
	2. Краевой бюджет
	2525,13
	2525,13
	0,00
	0,00

	5
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 1 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

всего
	30 025,71
	10488,59
	9 768,56
	9 768,56

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	28 982,28

9 445,16
	9 768,56
	9 768,56

	10
	2. Краевой бюджет
	1043,43
	1043,43
	0,00
	0,00

	11
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Подпрограмма 2 Организация централизованной системы учета и отчетности
	56 795,10
	18 476,64
	19 159,23
	19 159,23

	14
	По источникам финансирования:

	15
	1. Бюджет города
	55 792,59
	17 474,13
	19 159,23
	19 159,23

	16
	2. Краевой бюджет
	1002,51
	1002,51
	0,00
	0,00

	17
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Подпрограмма 3 Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок
	17 746,83
	8 558,57
	4 594,13
	4 594,13

	20
	По источникам финансирования:

	21
	1. Бюджет города
	17 267,64
	8 079,38
	4 594,13
	4 594,13

	22
	2. Краевой бюджет
	479,19
	479,19
	0,00
	0,00

	23
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Руководитель финансового управления
администрации города Минусинска

подпись

Е.В. Гейль